
terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
 DECRETO Nº 153/2025 DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação do 

Município de Mulungu do Morro e das outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Mulungu do Morro, para um 

período de 4 (quatro) anos não prorrogáveis, escolhidos nos termos da Lei Municipal, 

conforme abaixo;  

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 

Titular –     Abner Gomes Macaúbas 

Suplente – Wylca Andrade de Oliveira 

 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 

Titular – Crystiane Alves Marçal Martins  

Suplente – Keyla Cristina Boaventura 

 

III – Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D447AC9FDFEA0FB4A1F703F464818BDF



terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
 Titular – Deuzimar Ribeiro da Silva  

Suplente – Delma Fernanda Oliveira Sampaio 

 

IV – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

 

Titular – Adriana Miranda de Oliveira  

Suplente – Fernanda Almeida de Oliveira  

 

V – Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Públicas 

Municipais: 

 

Titular – Edirene Nascimento Souza 

Suplente – Valtembergue Aguido Carvalho 

 

VI – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

 

Titular – Tania Souza Cerqueira 

Suplente – Amanda Maria de Souza  

 

VII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal: 

 

Titular – Ariele Teles de Souza 

Suplente – Ana Paula Rosa de Souza 

 

VIII – Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

 

Titular – Neuraide Teles de Souza Mergulhão 

Suplente – Luzimária Cortes dos Santos 

 

IX – Representantes do Conselho Tutelar: 

 

Titular – Jaciene Santos Paiva 

Suplente – Renata Nascimento Alves  

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D447AC9FDFEA0FB4A1F703F464818BDF



terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  

X – Representantes da Organização Sociedade Civil: 

 

Titular – Ivanilza Souza Pereira 

Suplente – Claudiane dos Anjos Souza 

 

XI – Representantes das Escolas Quilombolas: 

 

Titular – Maria Ione Oliveira da Fonseca 

Suplente – Felipe de Jesus Souza 

 

XII – Representantes das Escolas do Campo: 

 

Titular – Claudineia Rosa de Souza 

Suplente – Maria da Glória Rita de Souza 

 

 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D447AC9FDFEA0FB4A1F703F464818BDF


		2025-04-01T14:09:57-0300




